Протокол № 1
заседания межведомственной комиссии сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области
по противодействию коррупции

село Бобровка                                                                     от 05 мая 2022 года

Присутствовали:

Мамонов Андрей Юрьевич

- Глава сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области, председатель комиссии

	Генералова Галина Мироновна

	- заместитель главы сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

Петрова Мария Олеговна

- Главный бухгалтер администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области

	Андреева Ирина Михайловна
	- Депутат Собрания представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области

	Маврин Владимир Владимирович
	- Старший УУП МО МВД России «Кинельский» майор полиции (по согласованию)

Повестка дня:

1. О проверке достоверности, полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленных муниципальными служащими администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области и руководителем муниципального бюджетного учреждения администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области за период с 01 января 2021 года по 31 декабря 2021 года.

Комиссия руководствуется в своей работе Положением о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский, и  муниципальными служащими сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», утвержденным постановлением администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский от 01 марта 2010 г. № 38 (в редакции постановлений:  от 11.03.2015 № 35; от 20.03.2015 № 45; от 20.11.2017 № 218; от 10.06.2020 № 97; от 22.02.2022 № 29) и Положением о предоставлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области, руководителем указанного муниципального учреждения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденным постановлением администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский от 10 июня 2020 года № 95 (далее – Положения).

Комиссией проверены сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленные муниципальными служащими администрации сельского поселения Бобровка и руководителем муниципального бюджетного учреждения.
1)  Главы сельского поселения Бобровка – Мамонова Андрея Юрьевича, его супруги и несовершеннолетних детей, нарушений в заполнении справок не выявлено.
2) Муниципального служащего – Генераловой Галины Мироновны,  её супруга, нарушений не выявлено.
3)  Муниципального служащего - Захлестиной Натальи Владимировны, нарушений не выявлено.
4) Руководителем муниципального бюджетного учреждения «Управление и содержание муниципального имущества сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области» - Кривутенко Екатериной Владимировной сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не предоставлены.
	Также в ходе проверки выявлено, что в соответствии с пунктом 3 Положения при поступлении на работу на должность руководителя муниципального бюджетного учреждения, сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не предоставлялись.

Комиссия  посовещавшись, изучив все документы, РЕШИЛА:
1. Информацию, изложенную в протоколе принять к сведению.
2. Установить, что в справках о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не содержится признаков личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
3. Установить, что в справках о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителя муниципального бюджетного учреждения «Управление и содержание муниципального имущества сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области» - Кривутенко Екатерины Владимировны сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, которые не предоставлены, могут содержатся признаки личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
Заявлений от руководителя бюджетного учреждения о невозможности по объективным причинам предоставить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не поступало.

4. Направить настоящий протокол в Комиссию  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области, для рассмотрения и принятия решения по факту установления либо отсутствия фактов содержания признаков личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

Председатель межведомственной
комиссии сельского поселения Бобровка
муниципального района Кинельский
[bookmark: _GoBack]Самарской области по противодействию коррупции              А. Ю. Мамонов

Секретарьмежведомственной
комиссии сельского поселения Бобровка
муниципального района Кинельский
Самарской области по противодействию коррупции              Г. М. Генералова

Протокол №

1

заседания межведомственной комиссии сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский Самарской области

по противодействию коррупции

село Бобровка

от

05 мая

202

2

года

Присутствовали:

Мамонов Андрей Юрьевич

-

Глава сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский

Самарской области,

председатель

комиссии

Генералова Галина Мироновна

-

заместител

ь

главы сельского

поселения Бобровка

муниципального

района Кинельский Самарской

области,

секретарь

комиссии

Члены комиссии:

Петрова Мария Олеговна

-

Главный бухгалтер администрации

сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский

Самарской области

Андреева Ирина Михайловна

-

Депутат Собрания представителей

сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский

Самарской области

Маврин Владимир Владимирович

-

Старший УУП МО МВД России

«Кинельский» майор полиции (по

согласованию)

Повестка дня

:

1.

О проверке достоверности, полноты

сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера

, предоставленных

муниципальными служащими администрации

сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский Самарской области

и

руководителем

муниципального бюджетного учреждения

администрации

сельского

поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области

за период с 01 января 2021 года по 31 декабря 2021 года.